
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 23 мая 2024 г. № 53-5 

 
О внесении изменений в приложение 9 к постановлению 

Правительства Донецкой Народной Республики от 4 апреля 2024 г. № 36-1 

«Об утверждении Порядка предоставления и распределения субсидий 

из бюджета Донецкой Народной Республики в 2024 году в целях 

реализации национального проекта «Культура» и федерального проекта 

«Развитие искусства и творчества» 

 
Руководствуясь статьями 72, 73 Конституции Донецкой Народной 

Республики, статьей 15 Закона Донецкой Народной Республики от 29 сентября 

2023 года № 1-РЗ «О Правительстве Донецкой Народной Республики», 

Правительство Донецкой Народной Республики 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в приложение 9 «Распределение субсидии из бюджета 

Донецкой Народной Республики в 2024 году и перечень мероприятий  

на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов 

культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек», 

утвержденное постановлением Правительства Донецкой Народной Республики 

от 4 апреля 2024 г. № 36-1 «Об утверждении Порядка предоставления  

и распределения субсидий из бюджета Донецкой Народной Республики  

в 2024 году в целях реализации национального проекта «Культура»  

и федерального проекта «Развитие искусства и творчества», изменения, 

заменив в строках 1, 2, 6, 7, 8 графы «Наименование мероприятия» слова 

«мероприятия по развитию и укреплению материально-технической базы домов 

культуры» словами «ремонтные работы (текущий ремонт) в отношении зданий 

домов культуры». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Врио Председателя Правительства        А.Г. Чертков 




